1

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ, АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛУЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

№ 13 (320)
28 мая  2021 года
официальное издание

__________________________________________________________
Учредитель: Собрание депутатов Лузского городского поселения
Тираж: 15 экземпляров
Ответственный за выпуск: администрация Лузского городского поселения
613980 Кировская область г.Луза, ул.Ленина, д.33, тел. 5-12-31

С О Д Е Р Ж А Н И Е

	1
	Постановление администрации Лузского городского поселения  от 24.05.2021 № 122      «О внесении изменений в постановление администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 29.12.2020 года № 276 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и энергетическая эффективность на 2021-2023 годы»

	3

	2
	Постановление администрации Лузского городского поселения  от 24.05.2021 № 123
О внесении изменений в постановление администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 29.12.2020 года № 275 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и энергетическая эффективность на 2021-2023 годы»

	6

______________

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]     24.05.2021                                                                                       № 122
                                               г. Луза

О внесении изменений в постановление администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 29.12.2020 года № 276 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и энергетическая эффективность на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической  эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях повышения энергетической эффективности  использования энергетических ресурсов и снижения финансовых затрат при их использовании администрация Лузского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Лузского городского поселения от 29.12.2020 № 276 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и энергетическая эффективность на 2021-2023 годы» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и энергетическая эффективность на 2021 – 2023 годы» изложить в следующей редакции:
«Об утверждении муниципальной программы ««Энергосбережение и энергетическая эффективность на 2021-2023 годы» муниципального казенного учреждения «Лузское  клубное  объединение  районный  центр  культуры  и  досуга  «Юность».
1.2. Наименование и таблицу паспорта муниципальной программы «Энергосбережение и энергетическая эффективность на 2021-2023 годы» изложить в следующей редакции:

«Паспорт муниципальной программы
«Энергосбережение и энергетическая эффективность
на 2021-2023 годы» муниципального казенного учреждения культуры «Лузское  клубное  объединение  районный  центр  культуры  и  досуга  «Юность»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Лузское клубное объединение районный центр культуры и досуга «Юность»

	Полное наименование организации
	Муниципальное казенное учреждение «Лузское клубное объединение районный центр культуры и досуга «Юность»

	Основание для разработки программы
	Федеральный Закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической  эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	Постановление Правительства РФ от 11.02.2021 г № 161 " Об утверждении требований к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации

	Приказ Минэконом развития России от 17.02.2010 г № 61 "Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и энергетической эффективности, который может быть использован в целях разработки региональных, муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности"

	Приказ  Минэнерго России от 30.06. 2014 г № 398 "Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и муниципального образования, организаций осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе их реализации"

	Приказ  Минэнерго России от 30.06. 2014 г № 399 "Об утверждении  Методики расчета значений целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе в сопоставимых условиях"

	Полное наименование разработчиков программы
	Муниципальное казенное учреждение «Лузское клубное объединение районный центр культуры и досуга «Юность»

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты программы
	отсутствуют

	Цели программы
	 эффективное и рациональное использование топливно-энергетических ресурсов (ТЭР) и холодной воды, чтобы
снизить расход бюджетных средств на ТЭР. Разработка мероприятий, обеспечивающих устойчивое снижение потребления ТЭР.

	Задачи программы
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности Муниципального казенного учреждения  «Лузское клубное объединение районный центр культуры и досуга «Юность»

	Целевые показатели эффективности реализации программы
	Удельный расход электроэнергии кВтч/ м2; потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию (Втч/м2/ГСОП)

	Этапы и сроки реализации
программы
	2021-2023 годы, разделение на этапы не предусматривается

	Объёмы ассигнований программы
	Общий объем финансирования (при условии возможности финансирования в ходе исполнения муниципального, местных бюджетов на 2021-2023 годы) - 295839,98 рублей, в том числе:
 средства районного бюджета – 0 руб. (при условии возможности финансирования в ходе исполнения районного бюджета на 2021-2023 годы);
средства местных бюджетов – 295839,98 руб. (при условии возможности финансирования в ходе исполнения местных бюджетов на 2021-2023 годы);
 внебюджетные средства – 0 руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и могут корректироваться с учетом возможностей бюджетов.
Собственные средства предприятий, выполняющие программы энергосбережения, средства, предусмотренные сметами расходов органов местного самоуправления и бюджетных организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по энергосбережению, участвуют по согласованию.

	Ожидаемые
конечные результаты   реализации Программы
	Целевые показатели

	Экономия тепловой энергии
	Экономия в натуральном выражении (Гкал.)
	Экономия в натуральном выражении (руб.)

	ВСЕГО
	66
	259332,48

	2021 год
	22
	86444,16

	2022 год
	22
	86444,16

	2023 год
	22
	86444,16

	Экономия электроэнергии
	Экономия в натуральном выражении
(тыс. кВт)
	Экономия в натуральном выражении
 ( руб.)

	ВСЕГО
	4250,0
	36507,50

	2021 год
	1417,0
	12172,03

	2022 год
	1417,0
	12172,03

	2023 год
	1416,0
	12163,44

	Показатели энергетической эффективности:

	Удельное годовое значение потребления тепловой энергии на отопление и вентиляцию (Втч/м2/ГСОП)

	 С 80,78 на 66,82

	Удельное годовое значение потребления холодной воды (м3/чел)

	0,63

	Удельное годовое значение потребления электроэнергии, кВтч/м2

	С 22,60 до 18,84

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации
Лузского городского поселения                                                Е.Н. Семушина
______________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     24.05.2021                                                                                 № 123
г. Луза

О внесении изменений в постановление администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 29.12.2020 года № 275 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и энергетическая эффективность на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической  эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях повышения энергетической эффективности  использования энергетических ресурсов и снижения финансовых затрат при их использовании администрация Лузского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Лузского городского поселения от 29.12.2020 № 275 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и энергетическая эффективность на 2021-2023 годы» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и энергетическая эффективность на 2021 – 2023 годы» изложить в следующей редакции:
«Об утверждении муниципальной программы ««Энергосбережение и энергетическая эффективность на 2021-2023 годы» муниципального казенного учреждения культуры «Лузская библиотечно-информационная система».
1.2. Наименование и таблицу паспорта муниципальной программы «Энергосбережение и энергетическая эффективность на 2021-2023 годы» изложить в следующей редакции:

«Паспорт муниципальной программы
«Энергосбережение и энергетическая эффективность
на 2021-2023 годы» муниципального казенного учреждения культуры «Лузская библиотечно – информационная система»
	Ответственный
исполнитель
муниципальной
       программы
	Муниципальное казенное учреждение культуры
«Лузская библиотечно-информационная система»

	Полное наименование организации
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Лузская библиотечно-информационная система»

Основание для разработки программы
	Федеральный Закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической  эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	Постановление Правительства РФ от 11.02.2021 г № 161 " Об утверждении требований к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации

	Приказ Минэконом развития России от 17.02.2010 г № 61 "Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и энергетической эффективности, который может быть использован в целях разработки региональных, муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности"

	Приказ  Минэнерго России от 30.06. 2014 г № 398 "Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и муниципального образования, организаций осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе их реализации"

	Приказ  Минэнерго России от 30.06. 2014 г № 399 "Об утверждении  Методики расчета значений целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе в сопоставимых условиях"

	Полное наименование разработчиков программы
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Лузская библиотечно-информационная система»

	Цель программы
	Обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

	Задачи программы
	- реализация организационных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;
- повышение эффективности системы электроснабжения;
- оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов.

	Целевые показатели эффективности
	Удельный расход электроэнергии на 1 м2 ; удельный расход электроэнергии на 1 чел.

	Этапы и сроки реализации программы
	2021-2023 годы, разделение на этапы не предусматривается

	Объёмы ассигнований программы
	Общий объем финансирования (при условии возможности финансирования в ходе исполнения муниципального, местных бюджетов на 2021-2023 годы)- 10 тыс. рублей, в том числе:
- средства районного бюджета - 0 тыс.руб. (при условии возможности финансирования в ходе исполнения районного бюджета на 2021-2023 годы);
- средства местных бюджетов – 10 тыс.руб. (при условии возможности финансирования в ходе исполнения местных бюджетов на 2021-2023 годы);
- внебюджетные средства - 0 тыс.руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и могут корректироваться с учетом возможностей бюджетов.
Собственные средства учреждения, выполняющие программы энергосбережения, средства, предусмотренные сметами расходов органов местного самоуправления и бюджетных организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по энергосбережению, участвуют по согласованию.

	Ожидаемые
конечные результаты реализации Программы
	Целевые показатели

	Экономия
электроэнергии
	Экономия в натуральном выражении (кВт)
	Экономия в натуральном выражении (руб.)

	ВСЕГО
	73,1
	627,93

	2021 год
	24,4
	209,60

	2022 год
	24,4
	209,60

	2023 год
	24,3
	208,73

	Экономия тепловой энергии

	ВСЕГО
	27,54
	108212,37

	2021 год
	9,18
	36070,79

	2022 год
	9,18
	36070,79

	2023 год
	9,18
	36070,79

	Показатели энергетической эффективности:

	Удельный расход электрической энергии на 1м2 (кВт/м2)

	С 13,79 до 13,6

	Удельный расход тепловой энергии Втч/м2/ГСОП

	С 77,34 до 63,83

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации
Лузского городского поселения                                                Е.Н. Семушина

_________
__

Ответственный за выпуск

Постоянная депутатская комиссия по регламенту
и соблюдению депутатской этики
Тираж 15 экз.